

خبر

افتتاح ۳هزار متر مربع فضای آموزشی توسط خبر به دکتر نراقی



موسسه خبر به شادروان دکتر مصطفی نراقی در راستای مسئولیت اجتماعی و رویکرد آموزش محورانه خود، ۲ موسسه مدرن و مجهز آموزشی را در مهرماه امسال و در کنار هنرستان دخترانه «پایه طاهباز» افتتاح کرد.

به گزارش موسسه خبر به شادروان دکتر مصطفی نراقی همزمان با تاسیس یک موسسه فرهنگی آموزشی به همین عنوان در مجموعه کهریزک کرج، از طریق حضور فعال در هیات مدیره و هیات امنای کهریزک، بیش از ۲۸۰۰ مددجو که ۴۰۰ نفر آن بیماران ام اس هستند را تحت پوشش قرار داد.

«مهر مهران» یکی از برنامه ها و اهداف از پیش تعیین شده خبر به دکتر نراقی است که در ابتدای سال جاری به بار نشست و صدها دانش آموز در مقاطع مختلف تحصیلی توانستند در کلاس های درسی که با نظارت سازمان نوسازی مدارس ساخته و راه اندازی شده بود حضور بهم رسانند.

در همین رابطه رنگ دوموسسه مدرن ومجهز آموزشی، با نام مدرسه دخترانه «فرور دین طاهباز» ودیبرستان دخترانه «باقر طاهباز» همزمان با آغاز سال تحصیلی، در منطقه محروم وحاشیه ای «ساختمون» واقع در کوچه های باریک شهر ک شهیدباهنر شهر مقدس مشهدبه صدا در آمد.

این مجموعه های آموزشی در زمینی به مساحت بیش از ۳۰۰۰ متر مربع وزیر بنسای کل بیش از ۱۵۰۰ متر مربع با هدف جذب و فراهم آوری امکانات کسب علم برای بیش از ۱۰۰۰ دانش آموز آغاز به کار نمود و آیین مهرورزی در ابتدای مهر ماه اینچنین زیبا با لیخند دختر کان دبستانی و دبیرستانی به پاییز رنگ زیباتری بخشید.

موسسات آموزشی فوق در ادامه گسترش طرح احداث هنرستان دخترانه کارودانش «پایه طاهباز» در سال ۱۳۷۷ است که در زمینی به مساحت بیش از ۵۰۰۰ متر مربع با زیربنای ۱۴۰۰ متر به آموزش دختران این منطقه محروم در رشته های گرافیک، خیاطی، گلدوزی، گیاهان دارویی و پرورش قارچ پرداخته است. بدیهی است کلیه مخارج هنرجویان کم بضاعت از جمله لوازم التحریر، چرخ خیاطی و... توسط این خبر به تامین شده است.

همچنین در شهر کرج، هنرستانی پسرانه در زمینی به مساحت ۴۸۰۰ متر مربع و زیر بنایی در حدود ۱۲۰۰ متر مربع احداث شد و در حال حاضر ۴۰۰ دانش آموز در رشته های الکترونیک، نقشه کشی و مکانیک خودرو مهارت آموزی می شوند.

حمایت های مالی و مسئولیت پذیری دو مجموعه بزرگ دارویی کشور، احداث هنرستان ها و موسسات مدرن آموزشی و بکارگیری بیش از ۲۷۰۰ نیرو و ایجاد کسب و کارهای جدید و در نهایت اشتغال زایی برای جوانان مستعد و فعال از دیگر اقدامات این موسسه در راستای مسئولیت اجتماعی شر کنی است.

خبر

ساز و کاری برای تامین وتوزیع داروی بیماران خاص

ایسنا|سختگوی سازمان غذاودارو از سازوکار جدید این سازمان برای تامین به موقع داروی بیماران خاص خبر داد. کیانوش جهانپور در این باره گفت: در تلاشیم تا توزیع کنترل شده داروهای خاص را به سمت انتخاب بیمار ببریم، به این معنا که سهمیه هر بیمار به داروخانه ای تعلق بگیرد که بیمار آن را معرفی می کند. جهانپور با اشاره به اهمیت مسأله توزیع دارو ادامه داد: در حوزه توزیع دارو ممکن است بعضی از داروها جزو توزیع های کنترل شده باشند و در بعضی موارد هم ممکن است شرکت های پخش با بعضی از داروخانه هایی که مشکلات مالی در پرداخت دارند، آنها را به سمت خرید نقدی یا پرداخت بازه زمانی کوتاه بدهند. سازمان غذا و دارو هم در صدد شناسایی و اصلاح این موارد است. سختگوی سازمان غذا و دارو افزود: بخشی از این مشکلات به دلیل وجود مشکلات مالی و مطالبات معوق و بعضی هم به دلیل نوسانات قیمت ارز بوده است. با توجه به اینکه ثبات نسبی قیمت دارو ایجاد شده است، قاعدتاً دیگر بحث نوسانات مطرح نیست و بحث مطالبات معوق هم در حال پیگیری است و امیدواریم به زودی بخش های عمده ای از آن پرداخت شود. اگر این اتفاق بیفتد، مشکل فروش های نقدی یا پرداخت در بازه کوتاه مدت مرتفع خواهد شد و سازمان غذا و دارو شر کت های پخش را به سمت فروش با در نظر گرفتن باز پرداخت بازه زمانی مشخص ومنطقی سوق می دهد.

در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.

پایتخت ایران در صورت اجرای دقیق برنامه جدید توسعه چه تغییراتی خواهد داشت؟

تهران ۵۵ سال بعد

شهر وند| برنامه‌ای آرمانی یا تهران توسعه‌یافته در ۱۴۰۲؛ لایحه‌ای که قرار است نحوه مدیریت پایتخت ایران در ۵ سال آینده را مشخص کند و اکنون به مرحله چکش کاری رسیده است. آن‌طور که مدیران شهرداری و دست‌اندر کاران این برنامه می‌گویند، در تنظیم آن بسیاری از کارشناسان ایرانی نقش داشته‌اند و بارها در کمیسیون‌های مختلف شورا، بخش‌های مختلف آن بررسی شده تا به مرحله امروزی رسیده است. این توضیحات تا اندازه‌ای از تغییرات اندک این برنامه در شورا و تصویب کلیات آن حکایت دارد. برنامه ۵ساله سوم توسعه تهران، ۹۸ حکم دارد و در پایان آن، تهران آینده با مشخصات و اعداد و ارقام مشخص شده است.

ایرادهای تابیی و ویرایشی در برنامه ۸۰۰میلیون تومانی

اگر چه معاونت برنامه‌ریزی شهرداری تهران تلاش کرده که این برنامه ۲۰۶صفحه‌ای به‌صورتی شکل‌بندی طراحی‌شود اما به نظر می‌آید این دقت‌نظر چندان هم موفق نبوده است. شاید اصلی‌ترین پرسش درباره این موضوع به همین ایرادات تابیی و ویرایشی بر گردد؛ وقتی برای تهیه برنامه‌ای دست کم ۸۰۰میلیون تومان هزینه شده است، انتظار این است که دچار ایرادات فاحش نباشد. اگر چه ناظران و کارشناس شهری انتقادات خود به این برنامه را با میزان هزینه صورت گرفته برای آن، آغاز کرده‌اند اما در سوی دیگر معاونت شهرداری از ضرورت مقایسه سخن می‌گویند و معتقدند وقتی برای برنامه دوم در سال ۹۲، بیش از یک‌میلیارد و ۲۰۰ تومان هزینه شده، عدد ۸۰۰میلیون تومان برای سال ۹۷، چندان رقم بزرگی نیست.

کاهش ۵درصدی سالانه فساد

مبارزه با فساد در سیستم شهرداری‌ها مدت‌هاست که دغدغه همه مسئولان شهری است. اگر چه سکندران زیادی با شعار مقابله با فساد کلیدمدیریت پایتخت را در دست گرفتند اما بررسی‌های آماری از فساد بالا در شهرداری حکایت دارد. یکی از بخش‌های برنامه ۵ساله سوم توسعه، به همین موضوع اختصاص پیدا کرده که براساس این برنامه قرار است از سال ۹۸ تا ۱۴۰۲، سالانه شاخص فساد در شهرداری تهران ۵درصد کاهش پیدا کند. مورد دیگر اما تلاش به بهبود رتبه تهران در رتبه‌بندی‌های معتبر و بین‌المللی است؛ این بحث زمانی مهم می‌شود که بدانیم در پایتخت ایران جایی درسیاری از

عنوان شاخص	واحد	محاسبه وضع موجود	هدف کمی (تجمعی)					
			۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۲	
کاهش شاخص فساد	درصد	*	۵	۵	۵	۵	۵	
بهبود رتبه شهر تهران در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی	رتبه	*	۵	۴	۳	۲	۱	
نسبت استاد و مدارک سازمانی اعتبارسنجی‌شده به کل اسناد و مدارک سازمانی	درصد	۵	۱۰	۱۵	۲۰	۳۰	۴۰	

رتبه‌بندی‌های مهم بین‌المللی ندارد و اگر موسسه‌ای هم به بررسی وضع تهران پرداخته، پرجمعیت‌ترین شهر ایران در خانه‌های انتهایی جدول قرار داده است. تنظیم‌کنندگان برنامه توسعه تهران، معتقدند که این شهر باید در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی و در ۵سال آینده، ۱۵ رتبه خود را بالا بکشد؛ کاری که اگر چه دشوار ولی ناممکن نیست.

با این همه نیروی مازاد چه خواهد شد؟

اگر یک بحث درباره شهرداری تهران، مورد قبول گروه‌های مختلف سیاسی و کارشناسان شهری باشد، همین نیروهای مازاد در شهرداری تهران است که البته درباره عامل و مقصر این موضوع، دیدگاه‌های مختلفی وجود دارد. مدیران کنونی شهری، محمدباقر قالیباف؛ شهردار ۱۲ساله پایتخت را مقصر اصلی این مسأله می‌دانند و معتقدند که شهردار پیشین تهران پای افراد زیادی را به شهرداری تهران کشیده است. قالیباف اما

تولید ۷۰درصدی وسایل کمک توانبخشی معلولان در داخل

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی از تولید ۷۰درصد وسایل کمک توانبخشی و تجهیزات مورد نیاز معلولان و سالمندان در داخل کشور خبر داد. حسین نجوی نژاد با تأکید بر اینکه براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده تلاش می‌کنیم ۸۰درصد از مشکلات جامعه هدف را در حوزه معلولان و سالمندان برطرف کنیم، گفت: سعی می‌کنیم تا پایان سال مشکلات و کمبودهای تجهیزات توانبخشی معلولان را برطرف کنیم. ا را به تسهیلات و تشویق‌های لازم به تولیدکنندگان و واردکنندگان محصولات توانبخشی و تخصیص ارز دولتی از جمله این اقدامات است، البته در این زمینه از ظرفیت‌های بخش خصوصی هم استفاده خواهیم کرد.

عنوان شاخص	واحد	محاسبه وضع موجود	اهداف کمی					
			۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۲	
نرخ تأمین نیرو از طریق فراخوان و بازار کار داخل	درصد	۱۰	۵۰	۹۰	۹۰	۹۰	۹۰	
نرخ انتصاب درون واحدی	درصد	۴۰	۵۰	۶۰	۷۰	۸۰	۸۰	
نسبت موزانه ورود/خروج	درصد	۱۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	
میزان رضایت شغلی	درصد	۵۵	۵۸	۶۰	۶۲	۶۳	۶۵	
نرخ استرس کارکنان	درصد	۴۰	۳۸	۳۶	۳۴	۳۲	۳۰	

در یکی از آخرین اظهارات خود در کسوت شهرداری تهران، این مازاد نیرو را تأیید کرد اما معتقد بود که اخراج کارکنان در شرایط کنونی جامعه کار درستی نیست. با این همه و براساس آمار رسمی و اظهارات مدیران شهرداری، در حال حاضر بیش از ۶۰هزار نفر در شهرداری تهران مشغول به کار هستند و بیش از ۱۰۰هزار نفر هم به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم از شهرداری تهران حقوق دریافت می‌کنند و این در حالی است که مدیریت شهر تهران با حدود ۱۵هزار پرسنل هم ممکن است. پرسش اصلی نحوه برخورد با این نیروی مازاد و همچنین ایجاد سازوکاری منطقی برای جذب نخبگان در شهرداری است که این برنامه‌ای تا اندازه‌ای به آن پرداخته است. براساس این برنامه، شهرداری باید سالانه میزان استخدام نیرو از طریق فراخوان را افزایش دهد و در سال ۱۴۰۲، ۹۰درصد نیروهای ورودی به شهرداری باید از طریق فراخوان وارد شوند. تلاش به بهبود شرایط جسمی و روحی این کارکنان هم بخش دیگری از این برنامه است که به عنوان مثال، نرخ استرس کارکنان در حال حاضر ۴۰درصد است که در ۵سال آینده به ۲۰درصد کاهش پیدا کند.

عنوان شاخص	واحد	محاسبه وضع موجود	اهداف کمی					
			۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۲	
نسبت بدهی شهرداری تهران به بودجه مصوب	مجموع بدهی شهرداری تهران به بودجه مصوب	۳۰۴	۳۰۴	۳۰۳	۳۰۲	۳۰۱	۳۰۰	

تهران همچنان بدهکار خواهد ماند؟

روزی که اصولگرایان کلید تهران را به اصلاح‌طلبان تقدیم کردند، تهران بیش از ۵۰هزار میلیارد تومان بدهکار بود و همچنان این بدهی به قوت خود باقی است. یکی از نکات برنامه سوم توسعه و به گمان بسیاری از کارشناسان شهری، آرمانی نبودن آن است. ناظران معتقدند در یک مدیریت کارآمد این برنامه قابل اجراست که شاید بتوان یکی از مشخصه‌های این آرمانی نبودن برنامه را در میزان بدهی‌ها دانست. برنامه ۵ساله توسعه پایتخت ایران می‌گوید که مجموع بدهی شهرداری تهران به بودجه مصوب در سال ۱۴۰۲ باید عدد ۳ باشد؛ این عدد در حال حاضر ۲۰۴ است که قرار است سالانه حدود یک‌دهم کاهش پیدا کند.

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی از تولید ۷۰درصد وسایل کمک توانبخشی و تجهیزات مورد نیاز معلولان و سالمندان در داخل کشور خبر داد. حسین نجوی نژاد با تأکید بر اینکه براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده تلاش می‌کنیم ۸۰درصد از مشکلات جامعه هدف را در حوزه معلولان و سالمندان برطرف کنیم، گفت: سعی می‌کنیم تا پایان سال مشکلات و کمبودهای تجهیزات توانبخشی معلولان را برطرف کنیم. ا را به تسهیلات و تشویق‌های لازم به تولیدکنندگان و واردکنندگان محصولات توانبخشی و تخصیص ارز دولتی از جمله این اقدامات است، البته در این زمینه از ظرفیت‌های بخش خصوصی هم استفاده خواهیم کرد.



خواهیم کرد، ولی دیگر بزرگراه نخواهیم ساخت.» نجفی رفت و افشانی ساکن خیابان بهشت شد و حالا اگر مدیریت او بتواند از قانون «منع بکل‌گیری بازنشستگان» جان سالم به در ببرد، باید همین مسیر را ادامه دهد و در ۵سال آینده تنها ۷۶ کیلومتر بزرگراه سازد که بخشی از این عدد به تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام برمی‌گردد. در کنار این موضوع، اما در برنامه سوم به مقاومت‌سازی و زیست‌پذیر کردن پروژه‌های کنونی تأکید شده است.

سپه‌م ۳۸درصدی حمل‌ونقل عمومی

با وجود تمام شعارها مبنی بر لزوم استفاده از حمل‌ونقل عمومی، همچنان تهران در این شاخص فاصله فراوانی با شهرهای توسعه‌یافته دنیا دارد. برنامه ۵ساله آینده تهران می‌گوید که سالانه میزان استفاده شهروندان از مترو و اتوبوس شهری باید افزایش پیدا کند و ۲۶درصد کنونی باید ۳۸درصد برسد.

باغ‌های تهران حفاظت می‌شوند؟

حالا دیگر هر تهرانی می‌داند که مصوبه برج‌باغ‌ها، دمار از روزگار آن همه درخت و باغ تهران در آورده و عملاً چیزی از باغات پایتخت ایران باقی نمانده است. همین مسأله ضرورت

عنوان شاخص	واحد	محاسبه وضع موجود	هدف کمی					
			۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۲	
سهم سفر مترو از کل سفرهای درون‌شهری	درصد	۱۰	۱۴	۱۵	۱۶	۱۸	۲۰	
سهم سفر اتوبوسرانی از کل سفرهای درون‌شهری	درصد	۱۶	۱۶	۱۶.۵	۱۷	۱۷.۵	۱۸	
سهم سفر تاکسیرانی، آژانس‌ها و شرکت‌های اینترنتی مسافری از کل سفرهای درون‌شهری	درصد	۲۳	۲۱	۲۰	۱۹	۱۸.۵	۱۸	

حفظ باغ‌های کنونی را بیش‌تر آشکار می‌کند و البته شورای پنجم در یکی از نخستین گام‌های خود این مصوبه را باطل اعلام کرده بود. براساس این برنامه نسبت مساحت باغات حفاظت‌شده به کل باغات شهر تهران که در حال حاضر ۳۰ هکتار است، باید در سال ۱۴۰۲، به ۲۸۰هکتار برسد.

تهران برای توان‌یابان زیست‌پذیر خواهد شد؟

یکی از شعارهای شورای پنجم شهر تهران در بحبوحه انتخابات شورای شهر، زیست‌پذیر کردن تهران برای توان‌یابان و معلولان بوده است. برنامه پنجم توجه فراوانی به این موضوع نشان داده و حالا باید منتظر و ناظر نحوه اجرایی شدن آن باشیم.

عنوان شاخص	واحد	محاسبه وضع موجود	مقدار هدف کمی					
			۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۲	
نسبت مساحت باغات حفاظت‌شده به کل باغات شهر تهران	هکتار	۳۰	۸۰	۱۳۰	۱۸۰	۲۳۰	۲۸۰	

عنوان شاخص	واحد	محاسبه وضع موجود	هدف کمی سال‌های برنامه (تجمعی)					
			۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۲	
احداث شبکه بزرگراهی بر اساس طرح جامع تهران	طول کیلومتر	۵۸۴	۶۰۰	۶۱۵	۶۳۰	۶۴۵	۶۶۰	
مقاوم‌سازی پل‌ها	دستگاه	۲۲	۳۲	۴۱	۵۰	۵۹	۶۵	

عنوان شاخص	واحد	محاسبه وضع موجود	اهداف کمی					
			۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۲	
نرخ رشد بهسازی ترافیک، هنری و ورزشی برای معلولان و سالمندان	رشد نسبت مراکز مراکز فرهنگی، هنری و ورزشی برای معلولان و سالمندان	۱۰درصد	۱۰درصد	۱۰درصد	۱۰درصد	۱۰درصد	۱۰درصد	
نرخ رشد مناسب معابر شهری برای معلولان و سالمندان	رشد نسبت طول معابر شهری مناسب‌سازی‌شده سال قبل	۱۰درصد	۱۰درصد	۱۰درصد	۱۰درصد	۱۰درصد	۱۵درصد	
نرخ رشد پارک‌ها برای معلولان و سالمندان	رشد نسبت پارک‌های مناسب‌سازی‌شده در سال ملک عمل به سال قبل	۱۰درصد	۱۵درصد	۱۵درصد	۱۵درصد	۱۵درصد	۱۵درصد	